
WINE   .   VINO   .   VIN   .   WEINE

V I N H O S



2017
2018

BAIRRADA 
BAIRRADA

8
12

Kompassus Blanc Brut Nature  Maria Gomes, Arinto, Baga, Bical, Chardonnay

Kompassus Rosé Brut  Baga, Touriga Nacional, Pinot Noir

ESPUMANTE
Sparkling  .  Espumoso  .  Mousseux  .  Sekt 15cl

2020
2019
2021
2020
2020
2019
2020
2019

VINHO VERDE
VINHO VERDE
DÃO
LISBOA
ALENTEJO
ALENTEJO
AÇORES
BORGONHA

16
7

12
6
8

12
8

15

Anselmo Mendes, Curtimenta Alvarinho

Maria Bonita Nostalgia  Alvarinho

Quinta dos Roques  Encruzado

Adega Mãe  Chardonnay

Susana Esteban, Aventura  Vinhas Velhas

Vicentino Reserva  Sauvignon Blanc

Terras de Lava  Arinto dos Açores, outras

Brocard, Chablis “Saint Claire”  Chardonnay

BRANCO
White  .  Blancos  .  Blancs  .  Weiss 15cl

2021
2021

DOURO
PROVENÇA

6
14

Vallado  Touriga Nacional

Château Peyrassol Cinsault, Grenache Syrah

ROSÉ
Rose . Rosado . Rosé 15cl

WINE BY THE GLASS   .   VINO A COPA   .   VIN AU VERRE   .   WEIN IM GLAS
V I N H O  A  C O P O

TINTO
Red  .  Rojo  .  Rouge  .  Rot 15cl

2020
2018
2019
2018
2018
2020
2018
2017

DOURO
DOURO
DOURO
DÃO
TEJO
LISBOA
ALENTEJO 
ALENTEJO

30
27
12
15
8

12
9

16

Niepoort, Charme  Vinhas Velhas

Quinta da Pedra Escrita Reserva  Touriga Nacional, Jean, Sousão

Quinta do Vallado  Touriga Nacional

Quinta das Marias Reserva  Touriga Nacional

Casa Cadaval  Trincadeira Preta

Adega Mãe, Tinto Atlãtico  Pinot Noir

Alento Reserva  Aragonez, Trincadeira, Alicante Bouschet, Touriga Nacional

Quinta do Mouro  Trincadeira, Aragonez, Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon

NV CHAMPAGNE
FRANÇA . FRANCE . FRANCIA . FRANKREICH

20Gaston Révolte Tradition 1er Cru Brut  Chardonnay, Pinot Noir



2020
2019
2020
2020
2021
2019
2021
2021
2021
2021
2020
2017
2020
2018
2021
2019
2020
2020
2019
2020
2020

2019
2019

VINHO VERDE
VINHO VERDE
VINHO VERDE
BEIRA INTERIOR
DOURO
DOURO
DOURO
DOURO
DÃO
DÃO
BAIRRADA
TEJO
LISBOA
LISBOA
P. SETÚBAL
ALENTEJO
ALENTEJO
ALENTEJO
ALENTEJO
AÇORES
AÇORES

BORGONHA
BORGONHA

FRANÇA . FRANCE . FRANCIA . FRANKREICH

65
28
23
38
38
24
62
78
28
49
29
41
28
57
23
66
53
29
45
49
32

58
140

2017
2018
2014

BAIRRADA
BAIRRADA
DOURO

32
48
66

Kompassus Blanc Brut Nature  Maria Gomes, Arinto, Baga, Bical, Chardonnay

Kompassus Rosé Brut  Baga, Touriga Nacional, Pinot Noir

Vértice Millesime  Gouveio, Viosinho

Anselmo Mendes, Curtimenta  Alvarinho

Maria Bonita Nostalgia  Alvarinho

Quinta de Santiago  Alvarinho, Loureiro

Martin Boutique Wines, 70/30  Arinto, Síria, Fonte Cal, Fernão Pires

Quinta da Pedra Escrita Alvarinho, Verdelho, Gouveio, Rabigato

Quinta da Silveira Colheita  Viosinho, Gouveio, Rabigato, Arinto

Vallado Reserva  Rabigato, Gouveio, Viosinho, Arinto

Wine & Soul, Guru  Códega do Larinho, Gouveio, Rabigato, Viosinho

Pretexto  Encruzado, Bical

Quinta dos Roques  Encruzado

Quinta das Bágeiras Reserva  Bical, Maria Gomes

Casa Cadaval  Riesling

Adega Mãe  Chardonnay

Quinta San Michel, Malvarinto  Malvasia, Arinto

Quinta do Piloto Collection  Moscatel Roxo

Adega Monte Branco, Ca Rabigato, Verdelho, Arinto, Galego Dourado e Esgana Cão

Fita Preta, Palpite Reserva  Arinto, Antão Vaz, Verdelho

Susana Esteban, Aventura  Vinhas Velhas

Vicentino Reserva Sauvignon Blanc

Cerca dos Frades  Arinto dos Açores, Verdelho, Terrantez

Terras de Lava  Arinto dos Açores, Outras

Brocard, Chablis “Saint Claire”  Chardonnay

Jaffelin, Meursault  Chardonnay

NV
NV
2012

CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE

FRANÇA . FRANCE . FRANCIA . FRANKREICH
76
95

390

Gaston Révolte Tradition 1er Cru Brut  Chardonnay, Pinot Noir

Maurice Grumier Coeur de Rosé  Pinot Meunier, Pinor Noir, Chardonnay

Dom Perrignon Vintage Brut  Pinot Noir, Chardonnay

ESPUMANTE
Sparkling  .  Espumoso  .  Mousseux  .  Sekt

BRANCO
White  .  Blancos  .  Blancs  .  Weiss

BOTTLES . BOTELLAS . BOUTEILLE  . FLASCHE
G A R R A FA S



TINTO
Red  .  Rojo  .  Rouge  .  Rot

2011
2021
2020
2020
2018
2020
2018
2019
2019
2016
2019 

2018
2019
2017
2017
2016
2008
2018
2020
2018
2021
2017
2018
2018
2018
2019
2015
2017
2018
2017

DOURO
DOURO
DOURO
DOURO
DOURO
DOURO
DOURO
DOURO
DOURO
DOURO 

DOURO

DÃO
DÃO
DÃO
BAIRRADA
BAIRRADA
BAIRRADA
TEJO
LISBOA
LISBOA
LISBOA
LISBOA
P. SETÚBAL
P. SETÚBAL
ALENTEJO
ALENTEJO
ALENTEJO
ALENTEJO
ALENTEJO
ALENTEJO

1200
45
37

120
110
75

420
53

130
160
148 

23
40
59
26
36
70
30
48
20
41
88
32
38
39
24
92
65
28
79

Barca Velha  Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinto Cão e Tinta Roriz

Conceito Bastardo

Manoella Touriga Franca, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Francisca

Niepoort, Charme  Vinhas Velhas

Quinta da Pedra Escrita Reserva Touriga Nacional, Jaen, Sousão

Quinta do Crasto Reserva Vinhas Velhas

Quinta do Crasto, Vinha da Ponte  Vinhas Velhas

Quinta do Vallado  Touriga Nacional

Quinta do Vallado, Vinha da Coroa Vinhas Velhas

Quinta do Vallado, Vinha da Coroa Vinhas Velhas

Quinta Vale Dona Maria, Vinha da Francisca  Sousão, Touriga Franca, 

Touriga Nacional, Rufete e Tinta Francisca

Casa da Passarella, Abanico Reserva  Alfrocheiro, Jaen, Touriga Nacional

Ideal  Touriga Nacional, Tinta Roriz, Alfrocheiro, Jaen

Quinta das Marias Reserva  Touriga Nacional

Bone Dry  Baga, Syrah, Touriga Nacional e Cabernet Sauvignon

Luis Pato, Rebel  Baga

Luis Pato, Quinta do Moinho Baga

Casa Cadaval  Trincadeira Preta

Adega Mãe, Tinto Atlântico  Pinot Noir

Chocapalha  Touriga Nacional, Tinta Roriz, Touriga Franca, Alicante-Bouschet, Castelão

Hugo Mendes  Castelão

Quinta do Monte d´Oiro Reserva Syrah, Viognier

Herdade do Portocarro  Aragonez, Touriga Nacional, Cabernet Sauvignon

Quinta do Piloto Reserva Tinto  Castelão

Alento Reserva  Aragonez, Trincadeira, Alicante Bouschet, Touriga Nacional

Lobo de Vasconcelos, LV  Trincadeira, Aragonez, Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon

Mouchão  Alicante Bouschet, Trincadeira

Quinta do Mouro  Trincadeira, Aragonez, Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon

Susana Esteban, Aventura  Aragonez, Touriga Nacional, Vinhas Velhas

Susana Esteban, Procura  Vinhas Velhas

2021
NV
2019

DOURO
ALENTEJO
P. SETÚBAL

25
40
38

Vallado  Touriga Nacional

Fita Preta, Cuvée nº5  Aragonez, Castelão, Trincadeira

Quinta do Piloto Reserva  Touriga Nacional, Castelão, Cabernet Sauvignon

ROSÉ
Rose . Rosado . Rosé

BOTTLES . BOTELLAS . BOUTEILLE  . FLASCHE
G A R R A FA S

2021  PROVENÇA
FRANÇA . FRANCE . FRANCIA . FRANKREICH

55Château Peyrassol  Cinsault, Grenache, Syrah

2017
2011
2020

BORDÉUS
BORDÉUS
BORGONHA

FRANÇA . FRANCE . FRANCIA . FRANKREICH
82

1300
70

Château Malescasse  Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Château Margaux Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot et Cabernet Franc

Domaine Gérard Julien, Bourgogne Origine  Pinot Noir



Château Guiraud - 1er Cru Classé

 WINE COCKTAILS   .   VINOS DULCES Y FORTIFICADOS   .   VINS DOUX ET FORTIFIÉS   .   SÜSSE WEINE UND LIKÖRWEINE

SWEET AND FORTIFIED WINES   .   CÓCTELES DE VINO   .   COCKTAILS AU VIN   .   WEIN-COCKTAILS

NV
NV
NV
2016
2015
2006
NV
NV
NV
2018

PORTO
PORTO
PORTO
PORTO
MOSCATEL
MOSCATEL
MADEIRA
MADEIRA
CARCAVELOS
LISBOA

ITÁLIA

7
8

14
7
6
8
7

11
7
9

3910

14

Andresen Branco  10 Anos

Sandeman Tawny  10 Anos

Sandeman Tawny  20 Anos

Ferreira LBV
Quinta do Piloto Superior
Família Horácio Simões, Moscatel Roxo Superior
Blandy’s Verdelho  10 Anos

Blandy’s Rich Malmsey  15 Anos

Villa Oeiras  7 Anos

Casal Sta. Maria Colheita Tardia

Bellini Cipriani

37cl

5cl

0,75L15cl

5cl

GARRAFA

GARRAFA

COPO

COPO

V I N H O S  D O C E S  E  F O R T I F I C A D O S

C O C K TA I L S  D E  V I N H O

2015 SAUTERNES
FRANÇA . FRANCE . FRANCIA . FRANKREICH

82

PREÇO EM €, INCLUI IVA À TAXA LEGAL EM VIGOR
PRICES IN €, INCLUDE VAT AT THE CURRENT LEGAL RATE   |   PRECIOS EN €, INCLUYEN IVA AL TIPO LEGAL VIGENTE
 PRIX EN €, AVEC LA TVA AU TAUX EN VIGUEUR. VIGUEUR   |   PREISE IN € INKLUSIVE MWST. ZUM GELTENDEN SATZ


